
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

9/2022

07/01/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/01/2022
Pregão presencial
9/2022 - PR
9/2022

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS ESPECIALIZADOS, PARA
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELETRICOS.

Participante: DEJANIR ANTUNES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ADAPTADOR E-40 P/E-27 - ADAPTADOR E-40 P/E-27 200,000 UND 16,476 3.295,20

2 ARMAÇÃO UM ELEMENTO - ARMAÇÃO UM ELEMENTO 20,000 UND 26,213 524,26

3 ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE -
ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE

50,000 UND 0,8792 43,96

4 BASE FOTOCELULA 400 WATTS - BASE FOTOCELULA 400 WATTS 100,000 UND 17,2749 1.727,49

5 BRACINHO DE 1,0M  POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CAPACETE E
BO - BRACINHO DE 1,0M  POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM
CAPACETE E BOCAL PARA LAMPADA DE 400 WATTS

30,000 UND 88,97 2.669,10

6 BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE - BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE 100,000 UND 4,8831 488,31

7 CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO - CABO MULTIPLEXADO
10MM MONOFASICO

1.000,0 MT 6,7801 6.780,10

8 Cabo multiplex trifásico 10mm - Cabo multiplex trifásico 10mm 500,000 MT 10,7843 5.392,15

9 CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT - CAIXA
MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT

20,000 UND 396,4215 7.928,43

10 Caixa trifásica padrão DCELT - Caixa trifásica padrão - DECELT 10,000 UND 474,311 4.743,11

11 CAPACETE P/ TEMPO - CAPACETE P/ TEMPO 50,000 UND 49,428 2.471,40

12 CHAVE CONTACTORA 220V 10A - CHAVE CONTACTORA 220V 10A 10,000 UND 387,437 3.874,37

13 CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS - CINTA GALVANIZADA COM
PRESILHAS

100,000 MT 4,9431 494,31

14 CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO - CONECTOR PARA ASTE
ATERRAMENTO

20,000 UND 3,3955 67,91

15 CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM - CONECTOR PARALELO OU
CUNHA 10MM

50,000 UND 7,7788 388,94

16 DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A - DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A 50,000 UND 10,8644 543,22

17 DISJUNTOR BIFASICO 40A - DISJUNTOR BIFASICO 40A 10,000 UND 49,331 493,31



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

18 Disjuntor trifásico 40A - Disjuntor trifásico 40A 10,000 UND 113,335 1.133,35

19 DPS PARA SAIDA 45 KVA - DPS PARA SAIDA 45 KVA 10,000 UND 75,892 758,92

20 ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M - ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M 20,000 UND 9,867 197,34

21 ELETRODUTO 1" - ELETRODUTO 1" 20,000 UND 14,8485 296,97

22 FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL - FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL 100,000 MT 4,1444 414,44

23 FIO SOLIDO 10.0MM - FIO SOLIDO 10.0MM 300,000 MT 14,8683 4.460,49

24 FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM - FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM 50,000 MT 19,8414 992,07

25 FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M - FITA ISOLANTE PRETA ROLO
COM 20M

100,000 UND 13,8601 1.386,01

26 HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 5/8" - HASTE ATERAMENTO COBRE
2M 5/8"

20,000 UND 29,8065 596,13

27 LAMPADA 250 WATTS SODIO - LAMPADA 250 WATTS SODIO 75,000 UND 78,8751 5.915,63

28 LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO - LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO 400,000 UND 71,8851 28.754,04

29 LAMPADA 80 WATTS MERCURIO - LAMPADA 80 WATTS MERCURIO 300,000 UND 19,8211 5.946,33

30 LAMPADA DE LED 40W E27 - LAMPADA DE LED 40W E27 100,000 UND 82,0305 8.203,05

31 LAMPADA DE LED E-40 100W - LAMPADA DE LED E-40 100W 50,000 UND 238,5519 11.927,60

32 LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS - LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS 50,000 UND 69,6486 3.482,43

33 LUMINARIA LED PUBLICA 100W - LUMINARIA LED PUBLICA 100W 100,000 UND 796,8271 79.682,71

34 PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 - PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 40,000 UND 6,4712 258,85

35 PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO -
PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO

20,000 UND 8,039 160,78

36 REATOR 250 WATTS SODIO - REATOR 250 WATTS SODIO 40,000 UND 89,27 3.570,80

37 REATOR 400 WATTS MERCURIO - REATOR 400 WATTS MERCURIO 50,000 UND 124,119 6.205,95

38 REATOR 80 WATTS MERCURIO - REATOR 80 WATTS MERCURIO 70,000 UND 79,7337 5.581,36

39 REATOR VAPOR SODIO 70 WATS - REATOR VAPOR SODIO 70 WATS 50,000 UND 69,4486 3.472,43

40 REFLETOR DE LED 40W IP65 - REFLETOR DE LED 40W IP65 20,000 UND 83,4385 1.668,77

41 RELE FOTOCELULA 400 WATTS - RELE FOTOCELULA 400 WATTS 100,000 UND 24,714 2.471,40

42 RELE LUMINATIC - RELE LUMINATIC 2000W 100,000 UND 69,4786 6.947,86

43 ROLDANA DE IZOLAÇÃO PORCELANA - ROLDANA DE IZOLAÇÃO
PORCELANA

20,000 UND 8,889 177,78

44 SOQUETE E-27 PARA CAPACETE - SOQUETE E-27 PARA CAPACETE 50,000 UND 4,883 244,15

45 TUBO PVC PARA ATERAMENTO - TUBO PVC PARA ATERAMENTO 50,000 UND 9,8362 491,81

46 SERVIÇO ELETRICO ILUMINAÇÃO PUBLICA - Serviço elétrico/eletricista,
com intuito de realizar reparos e manutenções na rede de iluminação pública
do município de Entre Rios-SC

920,000 HO 75,1902 69.174,98

Total do Participante: 296.500,00

Total Geral: 296.500,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

21/01/2022Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


